

رئیس‌جمهور

محدودیت‌های هوشمند جایگزین تعطیلی‌ها می‌شود



صفحه ۲

سخن روز

دولت، سیاست و جمع‌گرایی

نئی... عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی



ایران عزیز ما کشوری با یک میلیون و ششصد و چهل و هشت هزار کیلومتر مربع وسعت و هشتاد و پنج میلیون نفر جمعیت متشکل از قومیت، مذهب، زبان و گویش‌های مختلف می‌باشد که با وجود آداب، سنن و فرهنگ‌های متفاوت به صورت مسالمت‌آمیز در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند اگر چه به‌لحاظ دیدگاه سیاسی، انتظارات و...

همین صفحه

یادداشت ۱

الزامات سرمایه‌گذاری در ایران

محمود علی‌آبادی
کارشناس اقتصادی و مالی

سال‌هاست کشور در انتظار سامان یافتن وضعیت تحریم‌ها، در جذب سرمایه‌گذاری خارجی و سرمایه‌ایرانیان مقیم خارج کشور که در قانون تشویق و حمایت سرمایه‌گذاری خارجی کشور حمایت قانونی در قبال مصادره و سلب مالکیت به هر دو گروه سرمایه‌گذار مذکور قابل اعطاست، به‌نوعی در حالت تعلیق است...

همین صفحه

یادداشت ۲

«صد آفرین» به بورس!

مجید ابهری
آسیب‌شناس

یادش بخیر در دوران مدرسه که کارهای برجسته‌ای انجام می‌دادیم و نمرات خوبی کسب می‌کردیم جایزه ما «آفرین» بود و در صورت تکرار «صد آفرین» پاداشی بود که معلم یا مدرسه به ما می‌داد. چقدر کسب صد آفرین برای ما غرور آفرین بود و این گونه جوایز مخصوصا وقتی که لبخند معنای بیشتری برای دانش‌آموزان پیدا می‌کرد. اما حالا بعد سال‌ها نوبت بورس و اوراق بهادار است که کارت چند صد آفرین دریافت کند. هنوز عده قابل توجهی از هموطنان در ماتم از دست دادن تمام یا بخشی از دارایی خود در این سازمان زانوی غم بغل کرده و در اندیشه بازپرداخت بدهی‌های خود نشسته‌اند، تا شاید معجزه‌ای شود و رنگ قرمز بورس، سبز و آنها اجازه خروج سرمایه پیدا کنند، اما نه این چراغ راهنما رنگ زرد دارد و نه سبز! در این شرایط خبر غصه‌دار پیدا شدن دستگاه‌های مانیتور مخصوص تولید بیت کوین) یا به قول دست‌اندرکاران استخراج آن «مزرعه بیت کوین» در زیر زمین ساختمان بورس پیدا می‌شود. حال چند سوال مطرح است که امیدوارم مسئولان مربوطه به آنها پاسخ بدهند: الف: سازمان بورس یک نهاد اداری-دولتی که میزان مصرف برق آن در طول روز، ماه و سال تقریباً مشخص است، چگونه می‌شود که دست‌اندرکاران اداره برق میزان افزایش مصرف برق را مورد توجه قرار ندادند تا مدیران مجموعه از آن بی‌خبر است؟ آیا آنها متوجه رشد غیرطبیعی مصرف قابل توجه میزان برق نشده‌اند؟ چرا به سازمان‌های بالادستی یا ناظر موضوع منکس نشد یا اگر شد، واکنش روسای مافوق چه بوده؟ در صورت بی‌توجهی به این نکته مهم چه کسانی آمری مجری بودند؟ بعضی از مدیران بورس اعلام کرده‌اند که این دستگاه‌ها برای پژوهش است! سوال اینجاست که پژوهش در این زمینه‌ها طبق کدام مصوبه به عهده سازمان بورس گذاشته شده؟ آیا نمی‌توان این رسالت پژوهشی را بر عهده یکی از دانشگاه‌ها یا مراکز پژوهشی گذاشت و خود نظارت علمی را بر عهده نمی‌گرفت؟ بر سر منابع استخراجی این دستگاه‌ها چه آمده است؟ چرا تا قبل از استقرار دولت فعلی این موضوع آشکار نشده بود؟ آیا فقط استغفای و ریاست محترم در حق اتلاف حق مردم نیز پاسخگو باشند. همین طور رئیس‌جمهور و ریاست محترم قوه‌قضائیه و سایر نهادهای نظارتی در قبال این قانون‌ستیزی آشکار مداخله مستقیم نموده و اجازه این گونه دست‌رازی‌های آشکار را به هیچ مدیر یا مسئولی ندهند. مردم در انتظار پاسخ افرادی که در بورس شاهد این کار بوده‌اند یا این اتفاق مطلع و سکوت نموده‌اند، هستند و بی‌شک این اتفاق شامل مرور زمان و فراموشی نمی‌شود. یا اینکه به مدیرانی که این تخلف را انجام داده‌اند یا جایزه «صد آفرین» که همان واگذاری یک نهاد یا سازمان جدید به آنهاست، جایزه‌ای ندهند.

دولت، سیاست و جمع‌گرایی

نئی... عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی



ایران عزیز ما کشوری با یک میلیون و ششصد و چهل و هشت هزار کیلومتر مربع وسعت و هشتاد و پنج میلیون نفر جمعیت متشکل از قومیت، مذهب، زبان و گویش‌های مختلف می‌باشد که با وجود آداب، سنن و فرهنگ‌های متفاوت به صورت مسالمت‌آمیز در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند اگر چه به‌لحاظ دیدگاه سیاسی، انتظارات و خواسته متفاوت هستند، کمترین تعارض اساسی و قومیتی در کشور وجود دارد. رئیس‌جمهور به عنوان بالاترین مقام اجرایی و مسئول اجرای قانون اساسی، مهم‌ترین مسئولیت‌های حفظ وحدت ملی و اعتدالی ارزش‌ها، پرورش عشق به میهن و همبستگی، رفاه همگانی و شادابی عمومی مردم است. اینها مسئولیت‌های بسیار بزرگی است که تنها با سخن گفتن و امید دادن به سرانجام نمی‌رسد بلکه تحقق آن در برنامه‌ریزی‌های کلان ملی، سیاست‌گذاری با عنایت به واقعیت‌های جهان امروز که پر از پیچیدگی است، همراه با انتصاب افراد جامع‌الاطراف، واگذاری پست‌ها و سمت‌ها به افراد کارداران و وسعت‌نظر و مشارکت دادن مردم در فرآیندهای تصمیم‌گیری خود را نشان می‌دهد. از منظر دیگر اگر چه این حق رئیس‌جمهور است که اعضای کابینه و استانداران را از بین افراد همفکر با خود انتخاب کند، ولی اگر تدریجاً همه مقامات دولت‌های گذشته به دلیل گرایش‌های سیاسی...

همین صفحه

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: صادق زیباکلام

حل اختلاف ایران و آذربایجان

بادیلماسی

صفحه ۲

کیومرث بزبان‌پناه

انفعال ژئوپلیتیکی آذربایجان و در دسرهای ایران

صفحه ۲

حسن‌های‌زاده

نفوذ اسرائیل در منطقه برای تقابل با ایران

صفحه ۱۲

حسن‌نحوی‌نژاد

اسمندان حمایت می‌خواهند نه همدردی

صفحه ۹

گفت‌وگوهای آرمان ملی

علی‌اصغر زگر:

باید در دیپلماسی همسایگان شرقی و شمالی موازنه ایجاد کرد

صفحه ۶

بیژن ذوالفقارنسب:

ایران مقابل امارات و «کره» به مشکل نخواهد خورد

صفحه ۱۱

شماره ۱۱۳۳

آرمان ملی

یکشنبه
۱۴۰۰۰۷۰۱۱
۲۶ صفر ۱۴۴۳
۰۳ اکتبر ۲۰۲۱
قیمت ۴۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از فیلم تخلیه یک شهرک در شاهین شهر اصفهان، در سال ۹۷: **فرونشست زمین شهرک نیرو هوایی را «چرنوبیل» کرد**

کارشناسان زمین‌شناسی اصفهان در معرض فاجعه فرونشست زمین قرار دارد

آرمان ملی: بالاخره هشدارهای کارشناسان در زمینه رسیدن فرونشست زمین از دشت‌ها به شهرهای کشور، تبدیل به واقعیت شد و در انتشار دو فیلم در ...
صفحه ۹

باموضع‌گیری وزیر جهاد کشاورزی **دست‌مافیای واردات برنج بسته شد**

خشکسالی ۲۰ درصد تولیدات برنج را کاهش داد و روی افزایش قیمت تأثیر داشت

آرمان ملی: گرانی کاذب و التهابات در بازار که بیشتر به سیاست برخی از تشکل‌ها در طول چند سال اخیر برای امتیازگیری از دولت مبدل شده به‌نظر می‌رسد چندان برای وزیر جهاد کشاورزی دولت سیزدهم کارایی ندارد. در واقع از چند ماه قبل و قبل از آغاز ممنوعیت ...
صفحه ۴

«آرمان ملی» از مواضع تازه رئیس‌جمهور آذربایجان در مناقشات مرزی گزارش می‌کند:

صدای صلح از باکو

حمایت علی‌اف از طرح همکاری کشورهای منطقه قفقاز با ایران، روسیه و ترکیه

بعد از ۲ سال و ۱۱ ماهه با تغییر در جام جهرخ می‌دهد:

بازگشت عادل به صداوسیما

بازگشت تضمینی فردوسی پور؛
قول رئیس جدید صداوسیما

صفحات ۱۱ و ۳

عکس: آرمان ملی / احجت سپهوند



هشدار

قاضی القضات به بانک‌ها

مهلت دو هفته‌ای به کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات بانک‌ها برای ارائه راهکارهای افزایش اختیارات و کارآمدی این کمیته، مهلتی دو هفته‌ای داد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در نشست با کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات غیرجاری بانک‌ها، گفت: این کمیته از سال ۹۲ تاکنون تشکیل شده است. عنوان شده که ۱۶۳ جلسه هم برگزار کرده است که طی این جلسات به ۱۲ پرونده رسیدگی کرده است. رسیدگی به این تعداد پرونده ...
صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از توافق سیاست‌های نوری با قانون چش مسکن نشان می‌دهد:

آوار وعده‌های مسکنی بر سیاست‌های تورمی

قوانینی که به نفع خود رود در شدن ملت به چالش می‌خورند

واردات خودرورا به نفع همه مردم آزاد کنید

محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

تنش در قفقاز برای کاهش روابط ایران با شرق

صفحه ۳

سرمایه‌گذاری، اساسی‌ترین نیاز است

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

اساسی‌ترین نیاز فعلی کشور که پاسخگوی بسیاری از چالش‌هاست، سرمایه‌گذاری است. اگر ما نرخ بیکاری دورقمی داریم، تورم دورقمی داریم، کسری بودجه وجود دارد، نرخ استهلاک سرمایه افزایشی است و شاخص‌هایی از این دست روند مطلوب ندارند، شاید بتوان گفت به یک دلیل اساسی یا یکی از دلایل اساسی است که همانا عدم سرمایه‌گذاری است. تا زمانی که دولت‌ها مشکل سرمایه‌گذاری را حل نکنند، طبیعتاً نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که شاخص‌های کلان اقتصادی روند مطلوبی را طی کرده باشند. خوشبختانه ظرفیت اقتصاد ایران بی‌نظیر است؛ چه در بخش کشاورزی، چه در بخش صنعت و چه در بخش خدمات و چه در سایر بخش‌ها از جمله در بخش آی‌تی. اما نکته کلیدی این است که چه سیاست‌هایی باید اتخاذ شود تا این ظرفیت‌ها استفاده شود یا به عبارت ساده‌تر: ظرفیت بالقوه را تبدیل به ظرفیت بالفعل بکنیم. اینکه از مخازن مشترک گاز و نفت چقدر توانستیم استفاده کنیم یا چقدر توانستیم محصول نهایی بفروشیم به جای اینکه کالاهای مواد اولیه صادر کنیم، طبیعی است که سواحل بی‌نظیر ایران در سواحل عمان اگر آباد بود، آباد به این معنا که زیرساخت‌های تجاری فراهم می‌شد، قطعاً اهمیت خلیج فارس مثل امروز نبود. کشورهای خلیج فارس بخش عمده فروش نفت خودشان را یا با خط لوله یا با ابزارهای دیگر به خارج از خلیج فارس منتقل کردند. خوشبختانه ما، هم در سواحل خلیج فارس و هم در سواحل دریای عمان بستر ایجاد زیرساخت برای توسعه تجارت کشور را داریم. پیوستن ایران به شانگهای، پیوستن ایران به کشورهای اواسیا یک فرصت بی‌نظیری برای ایران است اما به شرطی که با سیاست مناسب بتوانیم از این فرصت‌ها استفاده کنیم. اما راهکار استفاده از این فرصت‌ها یا یکی از قدم‌های اولیه استفاده از این فرصت‌ها، سرمایه‌گذاری است و شرط سرمایه‌گذاری این است که ثبات متغیرهای کلان اقتصادی انجام بگیرد و سیاست‌ها، سیاست‌های بلندمدت و متقنی باشند. وقتی به هر دلیلی تورم غیرقابل پیش‌بینی است، نرخ ارز غیرقابل پیش‌بینی است، این دو یک علامت بسیار بدی برای سرمایه‌گذاری است. بنابراین سیاست‌گذار باید ابتدا به آرام‌سازی فضای سرمایه‌گذاری بپردازد و سیاستی اتخاذ کند که شاخص‌ها به حد استاندارد و نرمال نزدیک بشود و پس از آن هست که می‌توان به سرمایه‌گذاری امیدوار بود.

دیپلماسی صلح و اقتدار ایران

جعفر گلایی
روزنامه‌نگار

گرد. هر چند بعید می‌نماید که مسئولان این دو کشور خامی کنند و به تشنج در روابط خود با ایران تن در دهند ولی در سیاست هیچ چیز بعید نیست و تهران باید با دقت و حساسیت از احتمال احتمالی در این روابط به شدت جلوگیری به عمل آورد. مشکل ما آذربایجان نیست و دیر یا زود این کشور ناچار خواهد شد که راه کامیون‌های ایران را باز کند اما سمت و سوی حوادث نشان می‌دهد که استراتژی جدید اسرائیل که در سفر اخیر نخست‌وزیر این کشور به آمریکا تبیین شده و موافقت واشنگتن را به دست آورده است مسأله‌سازی مداوم در مرزها و اطراف ایران و تشدید اقدامات خرابکارانه در ایران است تا اشتغالات تهران به کمک مشکلات داخلی انبوه شوند و تل‌آویو در پرتو آن به امنیت بیشتری دست یابد. در صفحه شطرنجی که در منطقه با است همه مهره‌ها میهم شده‌اند و بازی چند بعدی و چند جانبه شده است. برخلاف برخی از نظرها و خواست بعضی از افراطیون کوچک‌ترین تشنج‌ها در داخل و روابط خارجی ایران بسیار خسارت‌بار است و سختی و فشارش متوجه مردم خواهد شد و اتفاقاً این درست همان خواست بیگانگان ایران ستیز است. نشان دادن مثر می‌سازد رضایت مردمی، آرامش داخلی و رفع تنگناهای اقتصادی است. اگر تحریم‌های ایران لغو شوند تهران در اقتدار خود شاهد تحولات بزرگی خواهد شد و گام‌های بلندی بر خواهد داشت و چه بسا هیچ کشور و گروهی خیال مزاحمت برای کشورمان را به ذهن خود راه ندهد، آنچه خیال خام برای بیگانگان درست می‌کند و طمع نزدیک کردن تهدیدها به خاک ایران و ایجاد نوعی از محاصره را به ذهنشان متبادر می‌سازد، عدم انسجام داخلی و ناراضی‌ت مردم و تنگنای معیشت محرومان و تصمیمات خطا و عدم مشارکت‌جویی دولت نیست به جامعه و استقبال از تشنجات خارجی و در نظر گرفتن تمایلات اقشار مختلف است. این قدرت عظیم مردم است که اگر مشتاقانه و واقع‌گرایانه جمع شود و در محاسبات در اولویت قرار گیرد کارستان بزرگی ایجاد خواهد کرد که دفع دشمن تنها یکی از ثمرات آن است. خسارت‌های دفع دلسوزان و انحصار قدرت در دست یک جناح مناسفانه روبه بروزند و ایران‌ستیزان حداکثر استفاده را از آن خواهند برد و مسئولیت آن هم بر عهده به وجود آوردن‌گان وضع موجود است.

الزامات سرمایه‌گذاری در ایران

محمود علی‌آبادی
کارشناس اقتصادی و مالی

سال‌هاست کشور در انتظار سامان یافتن وضعیت تحریم‌ها، در جذب سرمایه‌گذاری خارجی و سرمایه‌ایرانیان مقیم خارج کشور که در قانون تشویق و حمایت سرمایه‌گذاری خارجی کشور حمایت قانونی در قبال مصادره و سلب مالکیت به هر دو گروه سرمایه‌گذار مذکور قابل اعطاست، به‌نوعی در حالت تعلیق است. نگارنده در سال ۱۹۹۸ مأموریتی به نمایندگی وزارت امور اقتصادی و دارایی به سودان در سایت بانک جهانی را بررسی کردم. در حالی که کشورمان برای سودان بالغ بر ۵۵۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرده است. این سایت به ثبت رسیده بود. سودان در آن زمان تحت تحریم‌های وسیع غرب بود و حتی با حمله هوایی آمریکا، کارخانه داروسازی وابسته به خانواده بن لادن در حومه خارطوم (پایتخت سودان) به اتهام تولید سلاح شیمیایی، با خاک یکسان شده بود. قدر مسلم هر کشوری شرکای تجاری خود را دارد و داشتن سازمان کار و مقررات و برنامه

«صد آفرین» به بورس!

مجید ابهری
آسیب‌شناس

یادش بخیر در دوران مدرسه که کارهای برجسته‌ای انجام می‌دادیم و نمرات خوبی کسب می‌کردیم جایزه ما «آفرین» بود و در صورت تکرار «صد آفرین» پاداشی بود که معلم یا مدرسه به ما می‌داد. چقدر کسب صد آفرین برای ما غرور آفرین بود و این گونه جوایز مخصوصا وقتی که لبخند رضایت بر لبان پدر و مادر یا هر دو می‌نشست، معنای بیشتری برای دانش‌آموزان پیدا می‌کرد. اما حالا بعد سال‌ها نوبت بورس و اوراق بهادار است که کارت چند صد آفرین دریافت کند. هنوز عده قابل توجهی از هموطنان در ماتم از دست دادن تمام یا بخشی از دارایی خود در این سازمان زانوی غم بغل کرده و در اندیشه بازپرداخت بدهی‌های خود نشسته‌اند، تا شاید معجزه‌ای شود و رنگ قرمز بورس، سبز و آنها اجازه خروج سرمایه پیدا کنند، اما نه این چراغ راهنما رنگ زرد دارد و نه سبز! در این شرایط خبر غصه‌دار پیدا شدن دستگاه‌های مانیتور مخصوص تولید بیت کوین) یا به قول دست‌اندرکاران استخراج آن «مزرعه بیت کوین» در زیر زمین ساختمان بورس پیدا می‌شود. حال چند سوال مطرح است که امیدوارم مسئولان مربوطه به آنها پاسخ بدهند: الف: سازمان بورس یک نهاد اداری-دولتی که میزان مصرف برق آن در طول روز، ماه و سال تقریباً مشخص است، چگونه می‌شود که دست‌اندرکاران اداره برق میزان افزایش مصرف برق را مورد توجه قرار ندادند تا مدیران مجموعه از آن بی‌خبر است؟ آیا آنها متوجه رشد غیرطبیعی مصرف قابل توجه میزان برق نشده‌اند؟ چرا به سازمان‌های بالادستی یا ناظر موضوع منکس نشد یا اگر شد، واکنش روسای مافوق چه بوده؟ در صورت بی‌توجهی به این نکته مهم چه کسانی آمری مجری بودند؟ بعضی از مدیران بورس اعلام کرده‌اند که این دستگاه‌ها برای پژوهش است! سوال اینجاست که پژوهش در این زمینه‌ها طبق کدام مصوبه به عهده سازمان بورس گذاشته شده؟ آیا نمی‌توان این رسالت پژوهشی را بر عهده یکی از دانشگاه‌ها یا مراکز پژوهشی گذاشت و خود نظارت علمی را بر عهده نمی‌گرفت؟ بر سر منابع استخراجی این دستگاه‌ها چه آمده است؟ چرا تا قبل از استقرار دولت فعلی این موضوع آشکار نشده بود؟ آیا فقط استغفای و ریاست محترم در حق اتلاف حق مردم نیز پاسخگو باشند. همین طور رئیس‌جمهور و ریاست محترم قوه‌قضائیه و سایر نهادهای نظارتی در قبال این قانون‌ستیزی آشکار مداخله مستقیم نموده و اجازه این گونه دست‌رازی‌های آشکار را به هیچ مدیر یا مسئولی ندهند. مردم در انتظار پاسخ افرادی که در بورس شاهد این کار بوده‌اند یا این اتفاق مطلع و سکوت نموده‌اند، هستند و بی‌شک این اتفاق شامل مرور زمان و فراموشی نمی‌شود. یا اینکه به مدیرانی که این تخلف را انجام داده‌اند یا جایزه «صد آفرین» که همان واگذاری یک نهاد یا سازمان جدید به آنهاست، جایزه‌ای ندهند.

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: صادق زیباکلام

حل اختلاف ایران و آذربایجان

بادیلماسی

صفحه ۲

کیومرث بزبان‌پناه

انفعال ژئوپلیتیکی آذربایجان و در دسرهای ایران

صفحه ۲

حسن‌های‌زاده

نفوذ اسرائیل در منطقه برای تقابل با ایران

صفحه ۱۲

حسن‌نحوی‌نژاد

اسمندان حمایت می‌خواهند نه همدردی

صفحه ۹

علی‌اصغر زگر:

باید در دیپلماسی همسایگان شرقی و شمالی موازنه ایجاد کرد

صفحه ۶

بیژن ذوالفقارنسب:

ایران مقابل امارات و «کره» به مشکل نخواهد خورد

صفحه ۱۱